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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,425,464.00 919,130.00 12,539,174.6113,458,304.61

1,560,000.00 0.00 1,456,000.00Dietas 1,456,000.00

8,602,000.00 753,790.00 7,755,690.61Sueldos Básicos 8,509,480.61

708,500.00 0.00 700,500.00Decimotercer Mes 700,500.00

628,550.00 0.00 628,550.00Decimocuarto Mes 628,550.00

0.00 32,000.00 0.00Compensaciones 32,000.00

305,274.00 0.00 309,374.00Complementos 309,374.00

85,140.00 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

1,100,000.00 0.00 659,900.00Beneficios 659,900.00

436,000.00 133,340.00 1,029,160.00Jornales 1,162,500.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,502,858.00 633,536.23 6,922,497.777,556,034.00

201,000.00 33,860.00 198,240.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

232,100.00

20,000.00 0.00 85,000.00Servicios Jurídicos 85,000.00

168,000.00 0.00 168,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

168,000.00

100,000.00 9,717.50 81,282.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

91,000.00

24,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

256,000.00 34,400.00 261,300.00Viáticos Nacionales 295,700.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

51,000.00 61,954.96 2,051.04Tasas 64,006.00
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258,450.00 65,308.28 318,141.72Suministro de Energía 
Eléctrica

383,450.00

20,000.00 3,285.99 16,714.01Telefonía Fija 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

13,000.00 0.00 28,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

28,000.00

10,000.00 0.00 19,200.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

19,200.00

30,000.00 0.00 65,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

65,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

183,614.00 5,750.00 237,864.00Publicidad y Propaganda 243,614.00

25,000.00 1,497.00 23,503.00Servicio de Internet 25,000.00

272,196.00 4,404.00 282,792.00Ceremonial y Protocolo 287,196.00

10,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

5,000.00 21,500.00 21,500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

43,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 6,000.00

2,784,598.00 391,858.50 5,042,909.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,434,768.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 995,000.00 41,141.05 1,098,702.951,139,844.00

130,000.00 0.00 192,000.00Llantas y Cámaras de Aire 192,000.00

410,000.00 0.00 410,000.00Diésel 410,000.00

113,000.00 0.00 52,400.00Prendas de Vestir 52,400.00

2,000.00 0.00 2,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

2,000.00
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89,000.00 17,076.00 176,978.00Elementos de Ferretería 194,054.00

120,000.00 13,929.00 134,461.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

148,390.00

60,000.00 10,136.05 79,863.95Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Repuestos y Accesorios 4,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Gasolina 25,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

6,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Calzados 12,000.00

20,000.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,081,093.00 1,315,615.68 18,553,319.8719,868,935.55

0.00 65,190.00 14,810.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

80,000.00

1,121,093.00 52,000.00 1,049,093.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,101,093.00

13,460,000.00 1,060,475.68 16,816,376.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

17,876,852.55

300,000.00 55,950.00 304,050.00Equipos Varios de Oficina 360,000.00

200,000.00 0.00 273,990.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

273,990.00

0.00 82,000.00 91,000.00Otros Bienes Intangibles 173,000.00

0.00 0.00 4,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

4,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,008,285.00 957,836.81 10,520,073.0311,477,909.84

1,158,192.00 128,800.00 1,560,583.06Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,689,383.06
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6,650,093.00 825,251.63 8,763,275.15Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,588,526.78

200,000.00 3,785.18 196,214.82Ayuda Social a Personas 200,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,700,000.00 0.00 1,700,000.001,700,000.00

950,000.00 0.00 950,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

950,000.00

750,000.00 0.00 750,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

750,000.00

43,712,700.00 3,867,259.77 51,333,768.23Total: 55,201,028.00
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